



ISTITUTO POLIGRAFICO
E ZECCA DELLO STATO

Direzione Acquisti e Servizi Generali

A tutti i partecipanti

OGGETTO: Risposte ai quesiti relativi al Bando di gara n. 338801 – 2011 - IT - Procedura aperta, da esperirsi ai sensi del D.Lgs. n.163/2006, finalizzata all'affidamento ad un unico soggetto della fornitura di Interlayer Holograms per la realizzazione della patente di guida mod.720P.

In merito ai quesiti pervenuti relativamente alla gara in oggetto, si forniscono i seguenti chiarimenti.

QUESITO 1

Al Titolo II Paragrafo 3 – “CONTENUTO DELLA “BUSTA B – OFFERTA ECONOMICA” del disciplinare si richiede di indicare un prezzo unitario per un singolo foglio di Interlayer Holograms, mentre nel modello di offerta economica si chiede di specificare un ribasso percentuale per un singolo foglio di Interlayer Holograms. Come ci si deve comportare?

RISPOSTA 1

Si comunica che saranno accettate sia le offerte che presenteranno il prezzo sia quelle che presenteranno il ribasso percentuale.

Si precisa, inoltre, che nel caso in cui venga indicato in offerta il ribasso percentuale e la relativa conversione in prezzo presenti quattro decimali, gli ultimi due saranno troncati e si considereranno solo i primi due decimali dopo la virgola (es: ribasso offerto 20,25% rispetto a 15€ di base d'asta, dà luogo ad un prezzo unitario di 11,9625€, pertanto in questo caso il prezzo offerto sarà 11,96€)

QUESITO 2

La frase sul disciplinare (sesto capoverso punto 3 pag.13): “In caso di discordanza tra il prezzo complessivo dichiarato e quello risultante sommando i prodotti dei prezzi unitari dichiarati per le rispettive quantità, prevarrà quest’ultimo” deve essere considerata ai fini della composizione del prezzo complessivo dell'appalto?

RISPOSTA 2

La frase sul disciplinare (sesto capoverso punto 3 pag.13): “In caso di discordanza tra il prezzo complessivo dichiarato e quello risultante sommando i prodotti dei prezzi unitari dichiarati per le rispettive quantità, prevarrà quest’ultimo” **non** va considerata in quanto non è stato richiesto di indicare il prezzo complessivo dell'appalto nel modello di offerta.